

Betinget brev

Dato: «BrevDato»
Kontor: Indfødsretskontoret
Sagsnr.: «SagsNummer»
Sagsbeh.: «SagsBehandlerInit»

Justitsministeriet meddeler herved, at De er omfattet af lov af (lovdato) om indfødsrets meddelelse. De bliver dog først dansk statsborger, når De har indsendt dokumentation til ministeriet om, at De senest den 30. april 2014 er blevet løst fra Deres hidtidige statsborgerretlige forhold til (hidtidigt statsborgerskab/land).

Når De bliver dansk statsborger, vil også Deres ugifte børn under 18 år, der bor her i landet, og som De har forældremyndigheden over, blive danske statsborgere.

De skal være særlig opmærksom på, at Deres børn først erhverver dansk indfødsret på tidspunktet for Deres løsning. Såfremt Deres børn på dette tidspunkt ikke længere er ugifte, under 18 år eller bosiddende i landet, vil de ikke blive danske statsborgere, men vil i dette tilfælde selv skulle indgive en ansøgning om dansk indfødsret ved naturalisation.

Med henvisning hertil opfordres De til snarest muligt at rette henvendelse til nærmeste diplomatiske repræsentation – ambassade eller konsulat – og dér indgive en ansøgning om, at De løses fra Deres statsborgerretlige forhold til (hidtidigt statsborgerskab/land).

Samtidig opfordres De til at få en kvittering fra Deres lands repræsentation om, at Deres ansøgning er modtaget.

Når løsningen har fundet sted, skal De sende den originale løsningsattest til Justitsministeriets Indfødsretskontor, Slotsholmsgade 10, 1216 København K, med henvisning til sagsnummer «Sagsnummer». Såfremt den originale løsningsattest ikke er udfærdiget på svensk, tysk eller engelsk, skal attesten være ledsaget af en oversættelse til dansk. Oversættelsen skal være udfærdiget af en i Danmark statsautoriseret oversætter eller af en af det pågældendes land eller dettes ambassade autoriseret oversætter. Ministeriet vil herefter udfærdige bevis for dansk indfødsret.

På ministerens vegne efter bemyndigelse

«Sagsbehandler»

Indfødsretskontoret
Slotsholmsgade 10
1216 København K

F 3312 3036
T 3395 4270
Telefontid: kl. 9 -12, onsdag lukket
E jm@jm.dk · www.nyidanmark.dk